
کارشناس ارشد مسائل استراتژیک:‌

مخالفان الحاق به FATF پاسخ‌گوی 
بازگشت ایران به لیست‌سیاه باشند

کارشناس ارشد مسائل استراتژیک تاکید کرد: 
کسانی که مانع از تکمیل روند عضویت الحاق 
ایران به FATF شدند، اکنون باید مسئولیت 
بازگشت به لیست‌سیاه را بپذیرند و نسبت‌به 
فشارهای احتمالی و شرایطی که حادث 

می‌شود،پاسخ‌گو باشند.
»دیاکو حسینی« که در این‌باره با ایرنا سخن 
می‌گفت، ضمن اشاره به بازگشت مجدد ایران 
به لیست‌سیاه FATF گفت: بازگشت مجدد 
ایران به لیست سیاه FATF در این مقطع، به 
معنای افزایش فشارهای تحریمی بر مبادلات 
و همکاری‌های مالی و بانکی ایران با نظام‌های 
اقتصادی دنیاست که هم‌اکنون نیز به‌دلیل 
اعمال تحریم‌های آمریکا تحت فشار است. وی با 
بیان این‌که بازگشت مجدد ایران به لیست سیاه 
FATF کمک بسیار بزرگی به دولت »ترامپ« 
است، اظهار داشت: اعمال اقدامات تقابلی علیه 
ایران به‌دلیل بازگشت به لیست سیاه FATF به 
فشارهای چندجانبه علیه ایران از سوی آمریکا 

مبنای قانونی می‌دهد.
این مدرس دانشگاه ادامه داد: به‌رغم اعمال 
تحریم‌ها علیه ایران از سوی آمریکا، آن فشار 
فاقد مشروعیت و مبنای قانونی بود و کشورها 
به فشار به خواست آمریکا تن می‌دادند؛ اما 
بازگشت به لیست سیاه FATF مبنای حقوقی 
برای تحریم‌های گسترده‌تر از آنچه اکنون در 

حال اجراست را به آمریکا می‌دهد.
 این تحلیل‌گر ارشد مسائل سیاست خارجی 
درباره فشارهای آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
عربستان برای بازگشت ایران به لیست سیاه 
FATF تصریح کرد: این فشارها همیشه وجود 
داشته و تازگی ندارد؛اما آنچه موجب شد تا 
در اجلاس اخیر گروه ویژه مالی،تعلیق اجرای 
اقدامات تقابلی علیه ایران تمدید نشود و 
تلاش‌های ایران برای تمدید مجدد،موفقیت‌آمیز 
نباشد،عدم تصویب لوایح مربوط به FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. وی افزود: 
عدم تصویب لوایح مربوط به FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام موجب ایجاد این تلقی 
شد که ایران قصدی برای مبارزه با پول‌شویی و 
تأمین مالی تروریسم ندارد و در واقع،به‌دنبال 

خرید زمان و وقت تلف کردن است.
این کارشناس ارشد مسائل استراتژیک در 
پاسخ به این پرسش که آیا کشورهایی نظیر 
روسیه، چین، ترکیه و... نمی‌توانستند مانع 
از بازگشت ایران به لیست سیاه FATF شوند 
خاطرنشان ساخت: نمی‌توانستیم امید و توقع 
زیادی از کشورهای نزدیک به خود داشته باشیم. 
فرصت‌های متعددی به ایران داده شده بود که 
متاسفانه از آن‌ها استفاده نشد.حسینی، با بیان 
این‌که ریاست دوره‌ای چین بر گروه ویژه مالی هم 
نمی‌توانست مزیت چندانی را برای ایران به وجود 
آورد، ابراز داشت: استانداردهای FATF مشخص 
و برای همه اعضا یکسان است. همه اعضا آن را 
رعایت می‌کنند تا عضو غیرهمکار نامیده نشوند و 
نمی‌شد با لابی‌کردن و عدم تصویب هم‌زمان،کار 
را فیصله بخشید؛ درحالی‌که دفعات متعددی 
به ایران فرصت داده شده بود. وی در پاسخ به 
این پرسش که ایران برای خروج از لیست سیاه 
FATF چه باید بکند، بیان کرد: با پیشبرد و 
نهایی‌کردن تصویب لوایح باقی‌مانده مربوط به 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، زمینه 
لابی‌کردن با کشورهای مختلف فراهم می‌شود تا 
از این رهگذر، فرصت خروج ایران از لیست سیاه 
در نشست بعدی گروه ویژه مالی فراهم شود. این 
تحلیل‌گر ارشد مسائل سیاست خارجی، با بیان 
این‌که قرارگرفتن در لیست سیاه FATF پروسه 
سختی را برای همکاری‌ها و مبادلات مالی و 
بانکی ایران ایجاد می‌کند، یادآور شد: حتی 
کشورهای نزدیک به ایران هم از مدت‌ها قبل 
هشدار داده بودند که در صورت بازگشت مجدد 
به لیست سیاه، امکان همکاری وجود ندارد و 
الان هم ایران را تشویق می‌کنند که با تصویب 
آن استانداردها، زمینه خروج از لیست سیاه 
فراهم شود. حسینی افزود: وضعیت امروز ایران 
تا زمان خروج مجدد از لیست سیاه، سخت‌تر 
شده و فشارها بر نظام بانکی و مالی ایران افزایش 
می‌یابد. وی با اشاره به رویکرد مخالفان FATF در 
ایران و کسانی که معتقد بودند که ایران به لیست 
سیاه برنمی‌گردد، عنوان کرد: کسانی که مانع 
 FATF از تکمیل روند عضویت الحاق ایران به
و تصویب دو کنوانسیون پالرمو و CFT شدند و 
بررسی این دو لایحه را به تعویق انداختند، اکنون 
باید مسئولیت این وضعیت را بپذیرند و نسبت به 
فشارهای احتمالی و شرایطی که حادث می‌شود، 

پاسخ‌گو باشند.
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تحلیل

دونالد ترامپ و خانواده در احمدآباد

از صبح دیروز با 
استقرار گروه‌های 
بهداشتی از افرادی که 
وارد مجلس شورای 
اسلامی می‌شوند 
تست کرونا گرفته 
می‌شود 

ادامه از صفحه یک ...
اخیر یعنی تصویب برجام و گرانی بنزین، 
مجلس تقریباً کاره‌ای نبوده و نهادی غیرجدی 
و غیررسمی تلقی شده است. همچنین مجلس 
به مطالبات واقعی مردم توجه نداشته و بیشتر به 
دنبال تأمین خواسته‌های قشر مرفه بوده است. 
از طرفی هم‌سویی دولت و مجلس نیز سبب شد 
نمایندگان اقدام موثری دربرابر کوچک‌شدن 
سفره مردم و ایجاد مشکلات معیشتی نکنند. 
تصویر مردم از نمایندگان مجلس چیست؟ 
عده‌ای آدم که به منابع قدرت و ثروت وصل 
شده‌اند و بعضاً مشغول چاق‌کردن اطرافیان 
و باند خود هستند و نوعاً درکی از دردهای 
مردم ندارند و برای مسائل کشور راه‌حلی 
ارائه نمی‌دهند. تصویر مردم از نمایندگان، 
دیالمه، آیت و نمایندگان دهه شصت نیست. 
ردصلاحیت بیش از 70نماینده فعلی به دلایل 
اخلاقی و مالی نیز این تصویر منفی را تقویت 

کرد.
 عدم وجود رقابت ایده‌ها بین 

نامزدها
متاسفانه شکل نگرفتن رقابت ایده‌ها را می‌توان 
یکی از دلایل کاهش مشارکت نسبت به ادوار 
قبل دانست که در این زمینه  حتی جناح پیروز 
یعنی اصول‌گرایان هم مقصرند. هر دو جریان 
سیاسی که وارد عرصه انتخابات شدند، به‌رغم 
تغییر در چهره‌ها و سرلیست‌ها، در یک مسئله 
اشتراک داشتند و آن هم عدم ارائه راهکارهای 
عملی و ایده‌های راه‌گشا برای مشکلات کشور 

بود. 
عملکرد نامطلوب دولت  

انتخابات بار دیگر نشان داد که مردم 
بنیان ساختار سیاسی در کشور را قبول دارند 
اما نسبت به وضعیت فعلی اقتصادی معترضند. 
آن‌چنان‌که نظرسنجی‌ها در پیش‌تر نشان 
می‌داد اعتراض مردم به اوضاع اقتصادی و 
کارنامه نامطلوب دولت در جلب رضایت مردم 
عامل اصلی انگیزش برخی از مردم برای عدم 
مشارکت بود. براساس داده‌های مراکز معتبر 
افکارسنجی پیش از انتخابات، مشکلات 
معیشتی و اقتصادی مردم با اختلاف بسیار زیاد 
دغدغه اصلی مردم بود؛ زیرا سال 98 برای مردم 
ایران سالی پرتلاطم و حاوی اخبار ناگوار بود. 
ابتدای سال، سیل موجب آسیب‌دیدن روستاها 
و شهرهای شمال‌شرقی، مرکز کشور و جنوب 
غربی کشور شد و خسارات فراوانی وارد کرد.  در 
آبان‌ماه نیز بعد از افزایش قیمت بنزین از سوی 
دولت بدون اقناع افکار عمومی و توجیه‌نکردن 
علت این افزایش، موجی از اعتراض‌های مردمی 
را در پی داشت که با ورود ضدانقلاب و اشرار به 
صف معترضان، اعتراضات به اغتشاش کشیده 
شد و خسارات مهمی وارد ساخت. در دی‌ماه نیز 
با انتشار خبر سقوط هواپیمای اوکراینی براثر 
خطای انسانی، اعتراضاتی را شاهد بودیم. با 
وجودهمه این وقایع، حضور حدود 40درصدی 
مردم نشان از پایبندی به ساختار سیاسی 
کشور و اعتماد به صندوق‌های رأی برای تغییر 
است. حضور بی‌نظیر مردم در بزرگ‌ترین 
تشییع تاریخ )تشییع پیکر شهیدسلیمانی(،‌ 
آن‌هم درباره فردی‌که در اوج پایبندی به 
آرمان‌ها و شعارهای انقلاب بود، نشان داد که 
مردم با تمام وجود به آنچه انقلاب اسامی و 
جمهوری اسامی می‌گوید باور دارند؛ با این 
حال اعتراضشان به برخی روندها و عملکردها 
نیز سرجای خود باقی است و این دو منافاتی 
با یکدیگر ندارند. نظرسنجی‌هایی که دانشگاه 
مریلند در سال 96 و به هنگام اعتراضات مشابه 
آبان امسال در آن ایام منتشر کرده بود همین 
مضمون را داشت که مردم بنیان نظم سیاسی 
در ایران را قبول دارند اما به برخی عملکردهای 

دولت شدیداً معترضند.
فعالیت رسانه‌های بیگانه  

فعالیت رسانه‌های خارجی برای کاهش 
حضور مردم  را هم نباید نادیده گرفت. آمریکا 
و هم‌پیمانان او از کمپین فشار حداکثری در 
حوزه اقتصاد و کمپین رأی-بی-رأی، این هدف 
را دنبال می‌کردند که اولاً کسی در انتخابات 
حاضر نشود و عملًا امکانی برای اجرای انتخابات 
به وجود نیاید. ثانیاً اگر هم مشارکتی در سطح 
حداقلی صورت گرفت افرادی رأی بیاورند که 
به دنبال تأمین هدف کمپین فشار حداکثری 

باشند.
شیوع ویروس کرونا  

کارشناسان معتقدند شیوع کرونا در 
کشور و واهمه برخی مردم از سرایت این ویروس 
خطرناک نیز سطحی از کاهش مشارکت را 
موجب شده است. با انتشار خبر فوت دو تن از 
هم‌وطنان بر اثر ویروس کرونا در روز چهارشنبه 
در شهر قم و شیوع آن در برخی از شهرها، 
برخی شهروندان نسبت به احتمال ابتلا به 
بیماری از طریق حضور در صفوف رأی تردید 
داشتند. همچنین ستاد انتخابات کشور و شورای 
نگهبان برای جلوگیری از سرایت ویروس ثبت 
اثر انگشت را اختیاری اعلام کردند و توصیه 
به داشتن خودکار شخصی‌کردند؛ لذا بی‌دلیل 
نیست که واهمه ابتلا به ویروس را یکی از دلایل 
کاهش مشارکت بدانیم. به‌نظرمی‌رسد پیام 
انتخابات مجلس یازدهم یک هشدار بزرگ بود؛ 
هشدار به مسئولان که به‌جای جنگ قدرت 
به فکر مردم باشید و هشدار به جناح‌ها که 
منافع مردم و مصالح کشور را قربانی منافع خود 
نکنید. اگر به این هشدارها توجه عملی شود، 
قطعاً میزان مشارکت مردم بالا خواهد رفت و 

دشمنان را وادار به عقب‌نشینی خواهد کرد.

تصمیم تازه برای تحریم بین‌المللی ایراننظر مردم آمریکا درباره انتخاب مجدد ترامپ در2020گزارش توئیتری اتریش از سفر »شالنبرگ« به ایران
وزارت امور خارجه اتریش در صفحه توئیترش درباره سفر وزیر امور خارجه این کشور و 
دیدارش با روحانی و ظریف، نوشت: »الکساندر شالنبرگ« در تهران با همتایش ظریف 
دیدار و درباره برجام ]توافق هسته‌ای[ و ضرورت حفظ آن مذاکره کرد. او بر حمایت اتریش 
و اتحادیه اروپا از یک راهکار سیاسی که به ثبات منطقه‌ای و امنیت کمک کند، تاکید کرد. 
صفحه توئیتر وزارت خارجه اتریش نوشت: شالنبرگ و ظریف گفت‌وگویی صریح درباره 
طیف گسترده‌ای از مسائلی مطرح به ویژه منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای، منطقه و شیوع 

کرونا داشتند. او بر حفاظت از حقوق بشر در ایران و تعلیق حکم اعدام تاکید کرد.

به موازات ادامه روند رای‌گیری‌های مقدماتی در ایالت‌های آمریکا برای مشخص شدن 
نامزدهای دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات برای شرکت در رقابت نهایی در انتخابات 
سوم نوامبر ۲۰۲۰ ،  نتیجه یک نظرسنجی در آمریکا از پیروزی دوباره »ترامپ« حکایت 
دارد. نتیجه نظرسنجی شبکه »سی‌بی‌اس نیوز« و مرکز »یوگاو« نشان می‌دهد از هر ۱۰ 
آمریکایی، بیش از ۶ نفر اعتقاد دارند که ترامپ برای دومین بار در انتخابات پیروز خواهد 
شد. طبق نتیجه این نظرسنجی ۶۵ درصد از رای‌دهندگان آمریکایی گفته‌اند: ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ آبان ماه در این کشور »قطعاً« یا »احتمالاً« پیروز می‌شود.‌

وزیر امورخارجه آمریکا گفت، دولت آمریکا با اقداماتی چندجانبه در تلاش است مانع از آنچه 
وی پیش‌روی ایران در خاورمیانه می‌خواند، شود که از جمله این اقدامات آن در سازمان 
ملل در راستای اطمینان حاصل کردن از بازگشت تحریم‌های جهانی است که ضربه نهایی 
را به توافق هسته‌ای وارد خواهد آورد. »پمپئو« به واشنگتن‌فری بیکن گفت؛ در ماه‌های 
پیش رو، به همراه ترامپ تصمیم بزرگی در زمینه درخواست از سازمان ملل برای فعال کردن 
»اعمال‌دوباره« برخی تحریم‌های بین‌المللی بر ایران اتخاذ خواهند کرد؛ این تحریم‌ها در 

نتیجه توافق هسته‌ای لغو شده بودند. 
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جلسه روز گذشته مجلس تحت‌تأثیر 
»بودجه« و »کرونا« بود. کلیات بودجه 
رد شد و جزئیات کرونا خودنمایی کرد! 
این نخستین جلسه علنی بعد از برگزاری 
انتخابات مجلس یازدهم بود؛ البته 
هم‌چنان تحت‌الشعاع این انتخابات قرار 
داشت. دو نماینده اصلاح‌طلب مجلس 
کنایه‌هایی را روانه اصول‌گرایان کردند و 
»حسن‌نوروزی« نماینده مجلس فعلی که 
مجدد کسب رأی کرده است،از مردم حوزه 

انتخابیه‌اش تشکر کرد.
***

دستور کار نخستین جلسه مجلس پس از 
انتخابات، بررسی کلیات بودجه 99 بود. 
نمایندگان با ۶۷ رأی موافق، ۱۱۴ رأی 
مخالف و سه رأی ممتنع ازمجموع ۱۹۱ 
نماینده حاضر با کلیات لایحه بودجه سال 
۹۹ مخالفت کردند. مسعود پزشکیان‌که 
اداره بخشی از جلسه مجلس را برعهده 
داشت، با اشاره به رأی مخالف مجلس به 
کلیات بودجه،گفت: با این اوضاع بودجه 
۹۹ به مجلس دهم نخواهد رسید و احتمالاً 

به مجلس بعد موکول می‌شود.
از روزی که روحانی بودجه را تقدیم مجلس 
کرد، بحث کسری بودجه فراوان دولت در 
سال99 مطرح و اعداد و ارقام عجیبی هم 
اعلام می‌شد. رئیس دیوان محاسبات اما 
با رد تمام گمانه‌زنی‌ها در این باره گفت: 
کسری بودجه 99 چیزی حدود ۵۵ هزار 

میلیارد تومان می‌شود.
نقد دیگری که نسبت‌به این بودجه مطرح 
شد، عدم اصلاحات اساسی و ساختاری 
بود. بودجه‌ای که باید متناسب با وضعیت 
جدید ایران که در تحریم نفتی شدید قرار 
دارد، بسته می‌شد و وابستگی آن به نفت 
کم و کمتر می‌شد اما برخی اقتصاددانان 
عقیده دارند این اتفاق نیفتاده و لایحه 
بودجه 1399 معنایی جز سرعت بخشیدن 
به سقوط اقتصاد ایران و شرطی‌ترکردن 
اصلاح اقتصاد به متغیرهای بین‌المللی 

ندارد.
البته بودجه 99 به‌طورکلی حاشیه‌های 
زیادی داشته است. پیش از این کلیات 
بودجه 99 در کمیسیون تلفیق، تأیید 
شد. تاییدی که »ناپلئونی« بود؛ زیرا از 
۳۹ عضو این کمیسیون، ۲۰ نفر موافق 
کلیات بودند و ۱۷ نفر مخالف و دو نفر 
باقی‌مانده هم ممتنع. درحقیقت کافی 
بود تنها یک نفر از موافقان از رأی خود 
برگردد؛ آن وقت کلیات بودجه رد می‌شد. 
اما حاشیه‌ها از وقتی رنگ‌وبوی جدی‌تری 
به خود گرفت که »میرزایی‌نیکو«، عضو 

کمیسیون تلفیق بودجه ۹۹ خبر داد که 
بیش از صد پیامک برای رد کلیات بودجه 
دریافت کرده است. این نماینده مجلس 
ادبیات برخی پیامک‌ها را تهدیدآمیز و 
برخی را هم تند و زشت توصیف کرد. مثلًا 
در انتهای یکی از پیامک‌های تهدیدآمیزی 
که نمایندگان مجلس دریافت کرده‌اند 
نوشته شده بود: »نمایندگان مجلسی که 
لایحه تورم‌زای بودجه ۹۹ را تصویب کنند 
در تورم افسارگسیخته احتمالی سال ۹۹ 

شریک جرم دولت‌اند.«
زدوخورد بودجه‌ای به همین جا ختم 
نشد. همزمان با جلسه کمیسیون تلفیق 
برای بررسی کلیات بودجه 99 نقل قولی 
از »محمدباقرنوبخت«، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در جلسه نهایی این 
کمیسیون مطرح شد. یکی از نمایندگان 
عضو فراکسیون ولایی در اظهاراتی مدعی 
شده بود: »نوبخت نمایندگان مجلس را 
تهدید کرده که درصورت رد لایحه بودجه 
۹۹ ممکن است کار به جایی برسد که 
آقای روحانی در منزل بنشیند و بیانیه‌ای 
بدهد که ما می‌خواستیم کارهایی انجام 
بدهیم دیگران مانع شدند.«  البته خبر 
تهدید روحانی به استعفا در صورت رد 
لایحه بودجه، با واکنش نوبخت مواجه 
شد: »اردیبهشت امسال ترامپ رسماً 
اعلام کرد می‌خواهد صادرات نفت ایران 
را به صفر برساند. البته او به این هدفش 
نرسیده و نخواهد رسید؛ اما نمی‌دانم چرا 
برخی‌ها در داخل و متاسفانه از نمایندگان 

مجلس اصرار دارند که هدف ترامپ حتماً 
در سال آینده محقق خواهد شد! در همین 
راستا دروغی چون »تهدید به استعفای 
رئیس‌جمهور برای تصویب کلیات لایحه 
بودجه در کمیسیون تلفیق« را نیز منتشر 
کرده‌اند که فراتر از کذب و مضحک 
بودنش،اهانتی آشکار به همکاران خودشان 
در مجلس است. آیا نمایندگان محترم 
مجلس چنین راحت مرعوب تهدیدهای 

تخیلی می‌شوند؟«
به‌هرحال کلیات بودجه روز گذشته و در 
جلسه علنی مجلس رد شد. حالا باید منتظر 
ماند و دید سرانجامِ یکی از سیاسی‌ترین و 
چالشی‌ترین بودجه‌هایی که بسته شده 

است، چه می‌شود.
اما همان‌طورکه اشاره شد، جلسه روز 

گذشته تحت تأثیر انتخابات و کرونا بود.
 نماینده مردم تهران در مجلس که برای 
مخالفت با کلیات بودجه سال ۹۹ تریبونش 
باز شده بود گریزی به انتخابات مجلس و 
کنایه‌ای به قالیباف زد وگفت: در انتخابات 
اخیر مجلس یازدهم، نفر اول لیست تهران 
به اندازه رأی من در انتخابات مجلس دهم 
رأی آورده است که نشان‌دهنده آن است که 
مردم معتقدند مجلس در رأس امور نبوده 

و کاره‌ای نیست.
»مصطفی کواکبیان«، به وارد شدن ایران به 
لیست سیاه »FATF« نیز اشاره کرد و گفت: 
کسانی که مسبب وضعیت اقتصادی کشور 
و تصمیم‌گیر اخیر FATF هستند، خودشان 

باید بودجه بنویسند.

کواکبیان، با بیان این‌که اگر مجلس به 
کلیات لایحه بودجه۹۹ رأی ندهد، اتفاقی 
رخ نمی‌دهد و می‌توانیم با بودجه یک 
دوازدهم کشور را اداره کنیم،گفت: ضمن 
این‌که مجلس انقلابی بعد هم بودجه ۹۹ را 

بررسی خواهد کرد.
»لاریجانی« البته در پاسخ به این صحبت 
کواکبیان توضیح داد که سپردن بررسی 
بودجه به مجلس بعدی به مهر و آبان‌ماه 
بعد می‌رسد و نباید چنین اتفاقی رخ دهد.

برخلاف کواکبیان،  نماینده مشهد موافق 
تصویب بودجه بود و با فریاد چهارچهار، 
موافقت خود را با بودجه دولت اعلام کرد 
و درخواست داشت که نمایندگان به 
کلیات لایحه بودجه رأی دهند. موافقت 
»کریمی‌قدوسی« با لایحه بودجه، موجب 
تعجب برخی از نمایندگان اصلاح‌طلب شد!
اما پای »کرونا« هم به جلسه علنی دیروز 
مجلس باز شد. هم نمایندگان در بدو ورود 
به مجلس تست کرونا دادند و هم جلسه 
غیرعلنی نمایندگان با وزیر بهداشت 
برگزار شد. نمایندگان مجلس در هنگام 
ورود به مجلس از نظر دمای بدن کنترل 
شدند.  نکته جالب توجه این بود که در 
همین راستا، به سه نفر از نمایندگان گفته 
شد وارد مجلس نشوند؛ اما آن‌ها به‌رغم 
این توصیه وارد جلسه شدند که یکی از 
آن‌ها »امیرآبادی« نماینده قم بود. این 
توضیحی بود که یکی از نمایندگان به یکی 
از سایت‌های خبری داد و گفت: ظاهراً به 
آقای امیرآبادی گفته شده بود که قرنطینه 

شود اما قبول نکرده و به منزل رفته است. 
همین موضوع هم موجب شد پس از ترک 
جلسه علنی مجلس از سوی امیرآبادی-‌که 
شهرش کانون شیوع کروناست-، یکی از 
کارمندان مجلس با حضور در جایگاه هیئت 
رئیسه، اقدام به ضدعفونی‌کردن میز و 

صندلی کار او کند.
»احمد امیرآبادی‌فراهانی« قبل از ترک 
مجلس نیز در جمع خبرنگاران حاضر شد 
و درباره بیماری کرونا صحبت کرد؛سپس 
مجلس را به‌دلیل نامساعد بودن حالش 
ترک کرد. امیرآبادی در مصاحبه خود 
مدعی شده بود که فوتی‌های قم در اثر 
کرونا حداقل 50 نفر است و گفته بود حرم 
قم باید تعطیل شود. این نماینده همچنین 
مدعی شد اولین فوتی مشکوک به کرونا در 
قم 24 بهمن بوده و خبر داد تست کرونای 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم هم مثبت 
درآمده است. البته در واکنش به ادعاهای 
این نماینده، »حریرچی« معاون کل وزارت 
بهداشت گفت: اگر تعداد فوت‌شدگان 
قم نصف یا حتی یک چهارم این عدد 
هم باشد استعفا می‌دهم! جالب‌تر از این 
اتفاقات،ادعایی بود که یکی از سایت‌های 
خبری به نقل از یک نماینده مجلس مطرح 
کرده است؛ نقل قولی که رد کلیات بودجه را 
به کرونا مربوط می‌کند؛ این‌که نمایندگان 
از ترس شیوع بیماری کرونا کلیات بودجه 
را رد کردند، زیرا در غیر این صورت جلسات 
مجلس هر روز در دو شیفت ادامه پیدا 
می‌کرد! البته گزینه جدی‌تر درباره علت 
مخالفت با کلیات بودجه این است که 
گفته می‌شود مخالفان لایحه بودجه 99 
به این علت به آن رأی منفی داده‌اند که در 
این لایحه، دایره شمول مالیات گسترده‌تر 
شده و این امر، موجب تشدید فشار بر اقشار 

متوسط و ضعیف جامعه می‌شود.
عدم رعایت اصلاحات ساختاری، عدم 
انطباق با برنامه ششم، غیر واقعی‌بودن 
منابع درآمدی، عدم لحاظ شرایط 
خاص کشور و... از دیگر عوامل مخالفت 
‌مجلس با لایحه بودجه 99 عنوان 

شده است. 
با این اوصاف، لایحه به دولت 
برمی‌گردد،مدت‌ها در آنجا مورد اصلاح قرار 
می‌گیرد، سپس به کمیسیون مربوطه در 
مجلس می‌رود تا سرانجام در صحن علنی 
مطرح شود. با توجه به این پروسه طولانی 
به‌طورقطع سال 99 درحالی آغاز می‌شود 

که دولت بودجه مصوب در اختیار ندارد.
همچنین احتمال دارد بررسی بودجه به 
مجلس یازدهم برسد و نخستین چالش 
دولت و مجلس جدید، بررسی لایحه بودجه 

باشد.

کلیات، قربانی کرونا ؟!
رنا

 : ای
س

عک

کلیات بودجه99 درحالی رد شد که یکی از نماینده‌ها ادعای جالبی در این‌باره مطرح کرد

خبرنگار رسانه عرب‌زبان »رأی‌الیوم« نوشت: چند 
روز پیش، پس از چهارسال، سفری به تهران داشتم و 
واقعیت آن است که حجم تحولاتی که در زمینه توسعه 
عمران و پیشرفت معماری ساختمان‌ها مشاهده کردم، 
تهران را در نظر من-بدون هیچ مبالغه‌ای-، هم‌رده 
بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایتخت‌های جهان جلوه 
داد. این تحولات، نه تنها در زمینه معماری‌ها، بلکه در 
شیوه تفکر مردم نیز مشهود بود. کافه‌های تهران تا 
نزدیک صبح تعطیل نمی‌شد و می‌توانستم تا سحر در 
آنجا بمانم؛ درحالی‌که طی سال‌های گذشته، خیلی 

زود شهر خالی از رهگذر می‌شد.
در ادامه این مطلب آمده است: حجم خدمات 
پیشرفته‌ای که دولت به مردم ارائه می‌داد، این پرسش 
را در ذهنم تکرار می‌کرد که چرا اثری از تحریم نیست؟ 
در مقابل، البته از کم ارزش شدن تومان ایران در مقابل 
دلار و افزایش قیمت کالاهای لوکس، غافل‌گیر شدم.

اما درمورد پرونده‌های داغی که ایران در قلب آن‌ها در 

منطقه قرار دارد، باید گفت سطح سیاسی و نظامی در 
ایران، نشان‌دهنده قدرت و آمادگی این کشور برای 
مقابله با چالش‌هاست. از سوی دیگر، مسئولان ایرانی 
برنامه‌های اعلام شده از سوی »تل‌آویو« برای مقابله 
با ایران را جنگ روانی می‌دانند و معتقدند اسرائیل از 

حیث نظامی و استراتژیک، حریف آن‌ها نمی‌شود.
طی گفت‌وگویی‌که با یکی از رهبران گروه‌های 
مقاومت در عراق داشتم، وی تاکید کرد که اخراج 
نیروهای آمریکایی از این کشور عربی به ساعت صفر 
خود نزدیک می‌شود. ضمن آنکه حمایت ایران از این 
گروه‌ها افزایش یافته استاما در سوریه، ایران دلیل 
پاسخ ندادن به حملات اسرائیل به پایگاه‌های آن در 
سوریه را دفاع مستقیم ارتش سوریه و سرنگون کردن 

موشک‌های اسرائیل، پیش از برخورد با هدف می‌داند.
ایران ائتلاف بین نظام‌های عربی و اسرائیل را زیان 
بزرگی برای دولت‌های عربی می‌داند و تبلیغاتی که در 
مورد دشمنی بین ایران و دولت‌های عربی می‌شود را 
غیرواقعی توصیف می‌کند. در این میان، باید گفت در 
بین عرب‌ها فهم درستی از واقعیت موضع ایران و نفوذ 
آن در برخی دولت‌های عربی همسایه‌اش وجود ندارد 
و ایشان نمی‌دانند ایران از محیط عربی چه می‌خواهد 
و به مسائل آن چطور نگاه می‌کند و چرا در برخی موارد 

دخالت و حمایت می‌کند؟
این در حالی است که آمریکا مخالف سر سخت هر گونه 
مذاکره عربی با ایران است؛ از این رو دولت آمریکا این 
نظام‌های عربی را به سمت گشایش روابط با اسرائیل 

و دشمنی با ایران، سوق می‌دهد که این موضوع عین 
یک فاجعه است.

اما ما چطور می‌توانیم با امت عظیم و مسلمان ایران 
دشمنی کنیم؟ موضوع این‌جا مربوط به نظام جمهوری 
اسامی نیست؛ بلکه به امت بزرگ و همسایه‌ای 
ارتباط دارد که تاریخ، تمدن و جغرافیای مشترکی 
با آن داریم. در مقابل، به آغوش دشمنی می‌رویم 
که خاک و مقدسات ما را غصب کرده و جنایت‌های 
جمعی در حق ملت‌های عربی مرتکب شده است. 
مسئله خطرناک‌تر آن است که اسرائیل در غصب 
حد فلسطین، جولان یا بخش‌هایی از لبنان، متوقف 
نمی‌شود و قطعاً در آینده به دنبال گسترش نفوذ 
خود به باقی کشورهای عربی خواهد بود و به این 
ترتیب،همه ما وارد عصر صهیونیستی می‌شویم. این 
مقاله را به یاد داشته باشید تا زمانی که دولت‌های 
عربی متوجه اشتباه خود در عادی‌سازی روابط با 

اسرائیل شوند.

ایران و تهران از نگاه خبرنگار »رأی الیوم«:

این‌جا عراق و سوریه نیست


